

Kolejne pytanie z sali brzmiało: *Czy wiadomo, kto werbował tych ludzi?* Padła lakoniczna odpowiedź, że nie.

Pan Roman Randek pytał, *czy wśród uczestników szkolenia byli polscy gestapowcy*, gdyż tu na Pomorzu część tych ludzi przeszła z gestapo do NKWD. Na to pytanie prof. Gąsiorowski odpowiedział, że żaden funkcjonariusz gestapo nie został funkcjonariuszem UB.

Pan Władysław Dobrowolski postawił pytanie o tzw. *odpady* ze szkolenia w Kujbyszewie. W odpowiedzi usłyszał, że brak informacji na ten temat. Na drugie pytanie: *Czy drogą przekazywania z NKWD można było zostać Polakiem?* – uzyskał odpowiedź, że przypadki takie miały miejsce w 1949 r.

Po wyczerpaniu pytań prowadzący obrady podziękował prelegentowi, przyjezdnym gościom i publiczności, zapraszając na następnie spotkanie 16 lutego 2005 r. o godzinie 16.00 na wykład Tadeusza Ruzikowskiego (IPN Warszawa) zatytułowany: *Bрудna statystyka. Tajni współpracownicy SB w Polsce w latach 1956-1989*.

ANDRZEJ MICHALSKI
PAP SŁUPSK

* * *

Dyskusja panelowa – *Materiały IPN jako źródło historyczne. Szansa czy pułapka historyków*. Słupsk, 25 lutego 2005 r.

W dniu 25 lutego 2005 roku w sali telewizyjnej DS-4 PAP odbyła się dyskusja panelowa – *Materiały IPN jako źródło historyczne. Szansa czy pułapka historyków?* Było to już drugie spotkanie z Instytutem Pamięci Narodowej na Uczelni. Na pierwszym – w styczniu 2005 roku – zaprezentowano filmy Iwony Bartólewskiej *I wjechał czołg...*, *List do syna* oraz *Gustloff*, w spotkaniu wzięła udział autorka filmów oraz syn Antoniego Żubryda, bohater filmu *List do syna*.

Na spotkaniu 25 lutego IPN reprezentowany był przez pracowników oddziału gdańskiego – naczelnika Oddziału Biura Edukacji Publicznej IPN (OBEP IPN) dra Janusza Marszalca, dra Igora Hałagidę oraz gościa z Warszawy – zastępcę dyrektora warszawskiego Biura Udostępniania i Archiwizacji Dokumentów (BUiAD) dra Leszka Postołowicza. Pomorską Akademię Pedagogiczną reprezentowali prof. dr hab. Andrzej Peplowski oraz prof. dr hab. Roman Drozd. Oprócz nich w spotkaniu uczestniczyło wielu pracowników naukowych, prof. dr hab. Danuta Gierczyńska – Rektor, studenci oraz młodzież licealna z nauczycielami.

Spotkanie miało rozpocząć się od prezentacji multimedialnej – wyświetlenia filmu ukazującego możliwości operacyjne SB. Po filmie zaplanowany był referat dra L. Postołowicza, a następnie dyskusja panelowa. Pomimo jednak wielokrotnie po-